ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2018 - DL

58/2018
58/2018

28/03/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

58/2018
17/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
28/03/2018
28/03/2018
Contr. Empresa:: MASTERPLAN LTDA - CNPJ: 10366026/0001-01 - VALOR GLOBAL de R$:
7.777,00, para:: Elaboração de PARECERES DE PERICIA MÉDICA (30);  LAUDO TÉCNICO
DE CONDIÇÕES AMBINETAIS TRABALHO  e  PERFIS PROFISSIOGRÁFICO
PREVIDENCIARIO (3).   ####EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br-  LINCK:
Licitações -   EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORM.:
55-3551-1454

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

MASTERPLAN LTDA - ME     (9853)

1 Parecer de Pericias Médicas-{p/funcionário}- >Realizadas
por Médio do Trabalho quanto ao enquadramento por
exposição a agentes nocivos (+) Laudo Técnico pericial
tipo conclusivo para uso em Aposentadoria Especiais.....

Un 30,00  0,0000     60,00 1.800,00

2 Elaboração de Laudo Técnico das Condições Ambientais
do Trabalho - { LTCAT}, em Conformidade com a  NR 15 e
16, com monitoração do ambiente de trabalho no sentido
de criar um histórico da empresa, identificar os riscos a que
o trabalhador está exposto, as condições insalubres e
periculosas a qual o trabalhador esta sujeito elaborado por
engenheiro do trabalho, médico do trabalho e passando
por avaliação de técnicos de segurança do trabalho..

Un 1,00  0,0000     4.177,00 4.177,00

3 Elaboração de Perfis Profissiográfico
Previdenciário-(PPP)-{p/ funcionário}- >>Elaborado em
conformidade com  o decreto Nr. 3048  de 06/05/99 do
MPAS e pela Normativa INSS Nr. 99 de 05/12/2003

Un 30,00  0,0000     60,00 1.800,00

Total do Fornecedor: 7.777,00
Total Geral: 7.777,00

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2018 - DL

58/2018
58/2018

28/03/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (18)

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)